
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 7.855, DE 12 DE ABRIL DE 2013.

Concede a medalha de Tempo de Serviço aos Militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o,
inciso II, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso V, 2 o, parágrafo único, alínea “c”, 11, 12, 13, 14 e 15, inciso I, do Decreto n o

170, de 28 de julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo n o 201300013001132,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a “Medalha de Tempo de Serviço”, com o respectivo passador, aos policiais-militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, os quais, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à
preservação da ordem pública.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 12 de abril de 2013, 125 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita

(D.O. de 18-04-2013)

 

 

ANEXO ÚNICO

I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – TRINTA ANOS (GRAU OURO)

1. Cel 13030 Sérgio do Carmo e Silva

2. Cel 13034 Juraí Alves de Sousa

3. Cel 13074 Weligton Rodrigues

4. Cel 13033 Lorival Camargo

5. Cel 13071 Alexandre Freitas Elias

6. Cel 13042 José Custódio dos Santos

7. 2º Ten R/R 12947 Osmair Pereira de Sousa

8. 2º Sgt R/R 12661 Eurico de Jesus Alves Pimenta

9. 2º Sgt R/R 12882 José Gonçalves da Cruz

10. 2º Sgt R/R 12970 Manoel Ferreira de Souza

II - MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – VINTE ANOS (GRAU PRATA):

1. TC 22551 Evenir da Silva Franco Júnior

2. TC 24044 Mara Sandra Coelho Bezerra do Amaral

3. TC 25746 Robson Paixão de Azevedo

4. TC 25748 Luciene Aparecida Marino de Azeredo Bastos

5. TC 25749 Marcus Nascimento Borges

6. Maj 20775 Sanderson João de Arruda

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


7. Maj 24180 Adriano César Salla

8. Maj 24485 Nélio José Cintra Amorim

9. Cap 19167 Artur Gonçalves de Souza

10. Cap 23243 Gilmar José de Oliveira

11. Cap 24795 Alexandro Souza dos Santos

12. Cap 26138 Eli Braz da Silva Júnior

13. Cap 26157 Vanderlan Nazareth Rodrigues

14. 2º Ten 13413 Domingos Nicolau Neto

15. 2º Ten 21752 Mauruzan Firmino da Silva

16. 2º Ten 22228 Hener Marangão

17. 2º Ten 24361 Jéferson de Deus Santana

18. 2º Ten 25005 Luiz Feitosa Tércio

19. 2º Ten 26074 Valdeiton Zeferino de Paula

20. ST 17483 Joelias Silva Pinto

21. ST 20531 Paulo César da Silva

22. ST 22133 Valdivino Gomes Ferreira

23. ST 22367 Gilmar Martins de Souza

24. ST 23119 Cecílio de Faria Sobrinho

25. ST 23137 José Ailton Souza Ramos

26. ST 23809 Fernando Araújo de Sousa

27. ST 24371 Roney Rozendo

28. ST 25751 Jurandir Gonçalves Santos Filho

29. ST 25752 Marly Irene Vieira

30. 1º Sgt 14751 Juarez Rocha da Silva

31. 1º Sgt 16798 Velton Vaz Eduardo

32. 1º Sgt 17858 João Divino da Luz Silva

33. 1º Sgt 18376 Amarildo Inácio Neto

34. 1º Sgt 20533 Valteni Barbosa Lima

35. 1º Sgt 20869 Marco Antônio José Marçal

36. 1º Sgt 21126 Edson Roberto da Silva

37. 1º Sgt 21141 Marcelo Félix da Costa

38. 1º Sgt 21333 Edvan Miranda Faria

39. 1º Sgt 21373 Ildon Cardoso da Silva

40. 1º Sgt 23118 Antônio Pereira de Sousa

41. 1º Sgt 23195 Edilson Soares Guimarães

42. 1º Sgt 23857 Gecimar Pereira da Silva

43. 1° Sgt 24518 Rui Oliveira de Sousa

44. 1º Sgt 24676 Hervasio Lincoln Mendes da Silva

45. 1º Sgt 24801 Davi Cardoso da Silva

46. 1º Sgt 25075 Cláudio Sérgio de Oliveira

47. 1º Sgt 25309 Rizzieri Lemos de Lucena

2



48. 1º Sgt 25387 Roberto de Souza

49. 1º Sgt 25404 Carlito Soares Felix

50. 1º Sgt 25627 Werlen Vieira da Silva

51. 1º Sgt 25662 Osmar Fortunato da Silva

52. 1º Sgt 26002 Estevão D’Luca de Paula

53. 1º Sgt 26070 Sidnei Joaquim de Oliveira

54. 1º Sgt 26143 Hudson Ribeiro dos Santos

55. 1º Sgt 31172 Beigmar Dias Nicácio  
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

56. 2º Sgt 12081 Edson dos Reis Pereira

57. 2º Sgt 14119 Júlio Antônio Pereira

58. 2º Sgt 14352 Luís Carlos Alves

59. 2º Sgt 15980 Fernando Gonçalves dos Reis

60. 2° Sgt 16492 Reginaldo Gara

61.  Sgt 17240 Rozildo Galdino de Vasconcelos

62. 2º Sgt 17386 Guilson Joaquim de Freitas

63. 2º Sgt 17991 José Carlos de Oliveira  
- Excluído pelo Decreto nº 9.345, de 31-10-2018.

64. 2º Sgt 18066 Maury Correia da Silva

65. 2º Sgt 19070 Waldir Pereira Amaral

66. 2º Sgt 19494 Macleme Barbosa dos Impossíveis

67. 2º Sgt 19622 Divino dos Santos Spigoloni

68. 2º Sgt 19832 Ivaí José Nogueira

69. 2º Sgt 20134 Divino Carlos Dias Padilha

70. 2º Sgt 20773 Wisley José de Menezes

71. 2º Sgt 21229 Wagner Cardoso de Avelar

72. 2º Sgt 21368 Cláudio Peixoto Rodrigues

73. 2º Sgt 21371 Emival Mendes do Nascimento

74. 2º Sgt 21464 Edson Martins da Silva

75. 2º Sgt 21877 Vladmir Abadia Duarte

76. 2º Sgt 21911 Onofre da Paixão Ferreira dos Anjos

77. 2º Sgt 22067 Geverson de Souza Pereira

78. 2º Sgt 22501 Carlos Alberto Pedersoli

79. 2º Sgt 22717 Paulo Rodrigues de Souza

80. 2º Sgt 22742 Divino Cândido da Mota

81. 2º Sgt 22795 Josemar Silva Machado

82. 2º Sgt 22846 José das Chagas Conceição

83. 2º Sgt 23274 Carlos Magno da Silva

84. 2º Sgt 23283 Elveny Santiago

85. 2º Sgt 23928 José Gildo Lucina

86. 2º Sgt 23950 Waltercides Barbosa Lima

87. 2º Sgt 24023 Esenhower Santos de Souza

3

file:///pesquisa_legislacao/66583
file:///pesquisa_legislacao/71543


88. 2º Sgt 24550 Lídio Oliveira dos Santos

89. 2º Sgt 24552 Marcelo Wainnyr Ferro

90. 2º Sgt 24569 Robson Monteiro de Sá

91. 2º Sgt 24648 Delmon Alves da Silva

92. 2º Sgt 24661 Weliton Faustino De Souza

93. 2º Sgt 24716 Sebastião Admilson do Carmo

94. 2º Sgt 24747 Espedito Lopes Pereira

95. 2º Sgt 24789 Valdeci Ferreira Rocha

96. 2º Sgt 24944 Roberto Rivelino de Oliveira

97. 2º Sgt 25025 Luiz dos Reis Diniz

98. 2º Sgt 25039 Divino Padilha  de Oliveira

99. 2º Sgt 25085 Josmar Pereira Batista

100. 2º Sgt 25127 Eudes Lobo Cardoso

101. 2º Sgt 25157 Ronaldo Dias Soares

102. 2º Sgt 25264 Jânio Almeida de Sousa

103. 2º Sgt 25372 Hermógines Clemente da Silva Filho

104. 2º Sgt 25380 José Carlos Ferreira

105. 2º Sgt 25669 Sílvio Martins de Souza

106. 2º Sgt 25756 Clayton Moreira Nunes

107. 2º Sgt 25916 Alzino dos Santos Costa

108. 2º Sgt 25944 Altair Felipe da Silva

109. 2º Sgt 26022 Davi Dutra dos Santos

110. 2º Sgt 26027 Eduardo Paraná de Melo

111. 2º Sgt 26028 Edvaldo Felix da Cruz

112. 2º Sgt 26046 Joaquim Elias Cardoso

113. 3º Sgt 14815 Silvânio de Freitas Andrade

114. 3º Sgt 15028 Luiz Carlos Furtado dos Santos

115. 3º Sgt 15231 José Alves Rabelo

116. 3º Sgt 15779 Laércio da Costa

117. 3º Sgt 17310 Jalmiro Raimundo Vieira

118. 3º Sgt 17430 José Dantas de Souza Neto

119. 3º Sgt 17661 Sebastião Albino Costa

120. 3º Sgt 18608 Maria Cristina de Souza

121. 3º Sgt 19498 Ênio de Castro Lino

122. 3º Sgt 19748 Emanuel Silva Leal

123. 3º Sgt 19761 Givaldo Cândido Lima

124. 3º Sgt 19797 Carlos Bueno Cintra

125. 3º Sgt 19817 Olair Caetano de Brito

126. 3º Sgt 20118 Arlindo Correia Filho

127. 3º Sgt 20640 Viviane Guimarães Costa da Silva

128. 3º Sgt 20746 Humberto José da Silva

4



129. 3º Sgt 21159 Agnaldo Alves Rosa

130. 3º Sgt 21254 Gilson Domingos Borges

131. 3º Sgt 21313 José Luiz dos Anjos Moraes

132. 3º Sgt 21540 Ecival Vieira da Cruz

133. 3º Sgt 21542 Eleny Alves Borges

134. 3º Sgt 21594 Eliane Cristine dos Santos

135. 3º Sgt 21607 Rosângela Costa Silva Ferreira

136. 3º Sgt 21619 Roquessânia da Costa Campos

137. 3º Sgt 21626 Carlos Alberto Santos

138. 3º Sgt 21862 Mauricio Mariano Barbosa

139. 3º Sgt 21918 Senobelino Bezerra Neto

140. 3º Sgt 22093 Cleuber Lobo de Araújo

141. 3º Sgt 22120 Luiz Cláudio de Amorim

142. 3º Sgt 22130 Sérgio Alves do Carmo

143. 3º Sgt 22908 Valson Cândido da Silva

144. 3º Sgt 22974 Vanderlan Ferreira da Silva

145. 3º Sgt 23105 Rubens Ribeiro Teófilo

146. 3º Sgt 24631 Sandro André de Souza

147. 3º Sgt 24820 Paulo Sérgio Gonçalves

148. 3º Sgt 25021 Itamir Campos Arantes Júnior

149. 3º Sgt 25634 Geovani Bastos dos Santos

150. 3º Sgt 25872 Dogivan José da Silva

151. 3º Sgt 25882 Eurivan Pereira Braga

152. 3º Sgt 26080 Wellington Martins Rocha

153. 3º Sgt 26179 Rogério Flauzino Dias

154. Cb 25790 Joel Pereira Paz

155. Cb 25918 Eder Marcos de Almeida

156. Cb 25929 Lindolfo Nicolau Bonfim

157. Cb 25951 Edmar Floriano dos Santos

158. Cb 25955 Francisco Edinaldo Aguiar de Oliveira

159. Cb 26045 Jesiel Braz Ferreira

160. Cb 18362 Silvano Alves Damasceno

161. Cb 21258 Itamar Luiz Rabelo

162. Cb 22255 Antônio Fábio da Silva

163. Cb 22331 Antônio Márcio Sales

164. Cb 22346 Pedro Silva dos Santos Júnior

165. Cb 22359 Divino Silas Pereira  Santos

166. Cb 22530 Valdir Pinto de Souza

167. Cb 22578 Dioney Barbosa Firmino

168. Cb 22654 Jorge Hernane Barbosa

169. Cb 22702 João Gabriel de Oliveira

5



170. Cb 22703 João Rosendo da Silva Filho

171. Cb 22721 Ronaldo Azevedo da Silva

172. Cb 22732 Ademir de Sousa Fortunato

173. Cb 22759 Júlio César Dias da Silva

174. Cb 22777 Wagner Ferreira da Silva

175. Cb 22785 Rogney José Aguiar

176. Cb 22836 Cleurismar Eulales Teles

177. Cb 22840 Eli Luiz Abadia

178. Cb 22845 João Carlos Silva

179. Cb 22847 José Ricardo Campos dos Santos

180. Cb 22853 Olival Gomes Costa

181. Cb 22985 Alexandro Dias de Sousa

182. Cb 22993 Célio Machado de Oliveira

183. Cb 23132 Ivani Pereira de Souza

184. Cb 23218 Sebastião Aparecido Mendes

185. Cb 23234 Célio Bonifácio dos Santos

186. Cb 23272 Antônio Leônidas da Silva

187. Cb 23287 Geraldo Manoel de Souza

188. Cb 23296 Luiz de Araújo Lemes

189. Cb 23297 Luiz Carlos Gonçalves Rosa

190. Cb 23307 Willian Costa Silva

191. Cb 23333 Adelson Pereira de Castro

192. Cb 23339 Adelson de Souza Silva

193. Cb 23366 Laurecir Ataídes Rosa

194. Cb 23422 Antônio Leolino de Melo

195. Cb 23442 Fábio Cavalcante Ferreira

196. Cb 23443 Geraldo Gonçalves Costa

197. Cb 23444 Gesmar José de Azevedo

198. Cb 23529 Diomar Batista da Silva

199. Cb 23538 Enivon Pereira Barros

200. Cb 23549 João Batista dos Santos

201. Cb 23568 Valdomiro Pereira Maia

202. Cb 23652 Gilson Borges de Lima

203. Cb 23692 Claiton Aparecido Messias

204. Cb 23729 Weber Jerônimo

205. Cb 23732 Gilmar Caixeta Gomes

206. Cb 23744 Deildo Alves de Oliveira

207. Cb 23756 João Rodrigues dos Santos

208. Cb 23822 Paulo Sérgio de Oliveira Santos

209. Cb 23837 Abner Dias

210. Cb 23848 Divino Eurípedes da Silva

6



211. Cb 23898 Erivan dos Santos Pereira

212. Cb 23905 Edson Leal Silva

213. Cb 23945 Valdeci Mendes dos Santos

214. Cb 23976 Kennedy Garcia Almeida

215. Cb 24005 João Norberto da Silva

216. Cb 24012 Nilton Fernandes da Silva

217. Cb 24022 Edson de Souza Valente

218. Cb 24140 Celson Souza Ramos

219. Cb 24209 Nilson Rocha da Silva

220. Cb 24268 Sérgio de Jesus Borges

221. Cb 24425 Antônio Carlos de Souza

222. Cb 24499 Edivair de Souza Martins

223. Cb 24507 Marcos Robert Alvares dos Santos

224. Cb 24553 Mauro Enio Pereira da Silva

225. Cb 24580 Benedito Braz dos Santos

226. Cb 24584 Claudionor Carlos dos Reis

227. Cb 24615 Fábio Alves Martins

228. Cb 24622 José Abadio Pena

229. Cb 24624 Jurandir Marques dos Anjos

230. Cb 24627 Leon Denis Cristiano da Cunha

231. Cb 24634 Valdivino Gomes da Silva

232. Cb 24640 José Luiz Machado

233. Cb 24660 Valdelúcio Lopes Cardoso

234. Cb 24669 Emerson de Oliveira Passos

235. Cb 24686 Marconi Chaves dos Santos

236. Cb 24692 Paulo Sérgio Ferreira

237. Cb 24695 Rodolfo Cláudio Chagas

238. Cb 24702 Wanivaldo Pereira de Queiroz

239. Cb 24721 José Ferreira Laurentino

240. Cb 24750 Ismair Antônio Mendanha

241. Cb 24752 Jean Carlos Rodrigues Gomes

242. Cb 24763 Paulo de Bastos Rodrigues

243. Cb 24772 Wellington Neres Prado

244. Cb 24782 Lamartine Francisco Ribeiro

245. Cb 24784 Petrônio dos Reis Dias

246. Cb 24787 Wolney Pereira Filho

247. Cb 24818 Orley Rodrigues dos Santos

248. Cb 24821 Raul Xavier Filho

249. Cb 24827 Wander Naves de Souza

250. Cb 24840 Paulo Messias Resende dos Santos

251. Cb 24861 Carlene Melo de Oliveira e Grássia

7



252. Cb 24862 Cláudia Alves dos Santos

253. Cb 24863 Clenilda Aparecida Ferreira

254. Cb 24887 Meire Alves da Cunha

255. Cb 24946 Jovani José da Silva

256. Cb 24949 Ailton Antônio Amaro França

257. Cb 24960 Jesus Antônio da Silva

258. Cb 24962 Lázaro Antônio Pereira Freitas

259. Cb 24968 Reinaldo Mendes da Silva

260. Cb 24971 Vildair Santos Carvalho

261. Cb 24979 Divino Soares da Silva

262. Cb 24998 Auri Figueredo de Oliveira

263. Cb 25006 Marilucio José Pereira

264. Cb 25007 Moisés da Silva Santos

265. Cb 25011 Sebastião de Lima Coelho

266. Cb 25023 Juarez Lima de Souza

267. Cb 25060 Uiris Ronan da Cunha

268. Cb 25065 Joaquim Gonçalves Neto

269. Cb 25081 Gilmar da Silva Pinto

270. Cb 25092 Salviano Aparecido Neto

271. Cb 25100 Ahilton Soares de Sousa

272. Cb 25124 Donizete Pereira Costa

273. Cb 25145 Divino Cardoso dos Santos

274. Cb 25151 Helber Passos da Silva

275. Cb 25156 Raimundo Martins Soares

276. Cb 25159 Wanderley de Jesus

277. Cb 25205 Ageu de Sousa

278. Cb 25208 Adailton Gomes da Silva

279. Cb 25213 Auzimar de Almeida Ramos

280. Cb 25218 Celio Marciano Silva

281. Cb 25234 Livercy Pinheiro Borges

282. Cb 25240 Sebastião Severiano de Carvalho

283. Cb 25248 Waldney Alves de Oliveira

284. Cb 25250 Zenilson Caetano Teles

285. Cb 25260 Elion Luiz da Silva

286. Cb 25272 Ruimar Felipe Maia

287. Cb 25274 Tiago de Souza Monteiro

288. Cb 25288 Emivaldo Joaquim de Oliveira

289. Cb 25291 Jacinto Ferreira Portela

290. Cb 25303 Paulo Cesár de Oliveira Silva

291. Cb 25305 Paulo Sérgio Maciel Pereira

292. Cb 25307 Pedro Chiodini da Silva Magalhães

8



 

293. Cb 25317 Welton Abadia Lemes

294. Cb 25324 Edmar Vicente de Souza

295. Cb 25327 Emilio de Souza Jardim

296. Cb 25329 Luciano de Oliveira Pires

297. Cb 25332 Raimundo da Silva

298. Cb 25341 Teotônio de Souza Carlos

299. Cb 25344 Wagner Correa

300. Cb 25357 Baltazar dos Reis Rodrigues

301. Cb 25365 Djalma Matins Cardoso

302. Cb 25371 Hélio de Almeida Dama

303. Cb 25382 Lindomar Aleixo da Mota

304. Cb 25384 Odenício Pires dos Santos

305. Cb 25388 Roney Augusto Sobrinho

306. Cb 25400 Alcides da Silva Neto

307. Cb 25403 Benedito Xavier de Souza

308. Cb 25416 José Camilo dos Santos

309. Cb 25433 Agnaldo Ribeiro

310. Cb 25444 Djalma Alves Barbosa

311. Cb 25451 Ineidson Pereira da Silva

312. Cb 25455 José Diniz Malta

313. Cb 25479 Claúdio Aparecido Gomes da Silva

314. Cb 25481 Dell Cleyton Ramos

315. Cb 25483 Divino Omar da Silva Santos

316. Cb 25507 Uires Aparecido Barbosa

317. Cb 25528 Edinilson da Silva Santos

318. Cb 25533 Ancelmo Pereira Lobo

319. Cb 25555 Oriel de Souza Guimarães

320. Cb 25559 Reinaldo Rodrigues Teixeira

321. Cb 25563 Sílvio Correa Candido

322. Cb 25565 Teodulo J. de Castro Guimarães

323. Cb 25566 Vinaldo Muniz de Souza

324. Cb 25579 Dalício Duarte da Silva

325. Cb 25585 Marcelo Faria da Silva

326. Cb 25598 Dilmar Rosa de Queiroz

327. Cb 25600 Francisco Célio de Araujo Barros

328. Cb 25655 Manoel Antunes Guimarães Filho

329. Cb 25656 Marcelo Pereira Barbosa

330. Cb 25660 Nicanor Serafim da Silva

331. Cb 25664 Paulinho Gonçalves de Araújo

332. Cb 25666 Pedro Roberto Feitosa

333. Cb 25668 Sandro Borges Rodrigues

9



334. Cb 25672 Wilson Cristiano dos Santos

335. Cb 25680 Decliê Guedes do Nascimento

336. Cb 25684 Edson de Paula

337. Cb 25693 José de Lima Nunes

338. Cb 25704 Renato Francisco da Conceição

339. Cb 25710 Weldson Alves Portela

340. Cb 25719 Carlos Renato Moreno

341. Cb 25725 Fábio Macedo de Brito

342. Cb 25729 Flávio Milhomem Borges

343. Cb 25742 Valdimar Rodrigues de Almeida

344. Cb 25755 Antônio Soares Lira

345. Cb 25763 Waldemar Fernandes Teixeira

346. Cb 25765 Adelcimar Rocha Machado

347. Cb 25771 Dário José Gonçalves

348. Cb 25774 Domingos Leite Ortiz Camargo

349. Cb 25775 Élio José Paulista

350. Cb 25799 Suelismar Alves Moreira

351. Cb 25811 Ednilson Correa Batista

352. Cb 25859 Walter de Morais Noronha

353. Cb 25865 Aldo Cesar dos Santos

354. Cb 25873 Domingos Nascimento de Oliveira

355. Cb 25874 Durval Guedes de Carvalho

356. Cb 25875 Edilson Silva Costa

357. Cb 25878 Edson Gomes e Silva

358. Cb 25879 Edvaldo Riberio de Lima

359. Cb 25883 Fabio Pereira de Amorim

360. Cb 25888 Gilmar Nunes de Macedo

361. Cb 25889 Jarbas Soares Carvalho

362. Cb 25890 João Batista Caetano da Silva

363. Cb 25891 João Pereira Leite

364. Cb 25893 José Gastão de Carvalho Lima

365. Cb 25894 Josete Almeida Neves

366. Cb 25901 Mauricio Coutinho Geraldo

367. Cb 25906 Rogério Danny Reis Neto

368. Cb 25909 Wagner Martins de Siqueira

369. Cb 25914 Adão Dourado da Rocha

370. Cb 25921 Francisco de Assis de Sousa

371. Cb 25922 Gilson Ferreira Vieira

372. Cb 25935 Paulo Rodrigues Barbosa

373. Cb 25942 Agnaldo Cândido Rosa

374. Cb 25950 Donizete Alves Santana

10



375. Cb 25956 Jerônimo Agapito Vieira

376. Cb 25962 Reinaldo Teodoro de Freitas

377. Cb 25963 Roberto Fernandes Sardeiro

378. Cb 25966 Waldemir Gomes da Silva

379. Cb 25974 Edmar Antônio Barbosa

380. Cb 25982 João Batista da Silva

381. Cb 25995 Odorico Vicente Carnauba

382. Cb 26003 Claúdio Mássimo Nunes da Silva

383. Cb 26005 Adalmo da Silva

384. Cb 26006 Adnaldo Antunes da Silva

385. Cb 26011 Alexandro Xavier de Godoy

386. Cb 26017 Cláudio José Soares

387. Cb 26021 Cleverson Ferreira de Sousa

388. Cb 26025 Edmar Santana Ferreira

389. Cb 26029 Élson Mariano Muniz

390. Cb 26034 Genilton Silva de Souza

391. Cb 26041 Jamesdam Reis Costa

392. Cb 26042 Jander José Cardoso

393. Cb 26044 Jean James Beres Alves

394. Cb 26047 Jonerino Dias de Araújo

395. Cb 26057 Marcos Domingos Machado

396. Cb 26061 Ozanir Martins de Jesus

397. Cb 26062 Paulo Sérgio da Silva

398. Cb 26066 Renato Brás de Freitas

399. Cb 26067 Sandro Conceição Dantas

400. Cb 26068 Sérgio Luís Prado

401. Cb 26128 Marcos Antônio Ferreira dos Passos

402. Cb 26129 Adson de Jesus Reis

403. Cb 26130 Agnaldo Pedro dos Santos

404. Cb 26132 Cláudio Martins de Souza

405. Cb 26134 Cristiano de Jesus Santos

406. Cb 26135 Dilson Pereira Alves

407. Cb 26137 Edimar Silva Araújo

408. Sd 16755 Warlon do Vale Rocha Silva  
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

409. Sd 18029 José Garcia Júnior

410. Sd 19001 Kennedy da Silva Ribeiro

411. Sd 20934 Hildeil Borges Ribeiro Silva

412. Sd 22673 Sérgio Pina Rezende

413. Sd 23506 Jovair Cândido da Silva

414. Sd 24433 Cosme Pereira Nunes

415. Sd 24811 Jaime Vaz
11

file:///pesquisa_legislacao/66583


416. Sd 24951 Antônio Carlos Pereira

417. Sd 24959 Evânio Ferreira Fialho

418. Sd 25175 José Francisco de Araújo

419. Sd 25282 Charlinton Pereira dos Santos

420. Sd 25398 Diones Ferreira machado

421. Sd 25413 Iosan Geraldo Correia

422. Sd 25509 Vanderluiz Leite Santana Júnior

423. Sd 25561 Rildo Alves Maciel

424. Sd 25603 Gilmar Pereira dos Santos

425. Sd 25728 Flávio Lopes dos Santos

426. Sd 25734 Luiz Cláudio de Sousa

427. Sd 25743 Walter de Souza

428. Sd 25819 Josafa Ferreira Souza

429. Sd 25913 Antônio Ricardo Duarte Vasconcelos

430. Sd 25979 Gilson Donizete de Lima

431. Sd 25996 Paulo César Valério Barcelos

432. Sd 26026 Edmilson Duarte

433. Sd 26037 Gilmar dos Santos Póvoa

434. Sd 26152 Rafael Cândido Ferreira

435. Sd 26320 João Batista Bispo dos Santos

436. Sd 26582 Jurandi Soares Guimarães

437. Sd 27166 José Maria Dias 
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

438. Sd 27320 Divino Alex Machado 
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

439. Sd 27446 Zilvany Maria Dantas 
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

440. Sd 27593 José Peixoto Tristão  
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

441. Sd 27894 Carlos Humberto Machado Dionizio  
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

442. Sd 27896 Divino Antônio Araújo Vilela  
- Excluído pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013 .

III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – DEZ ANOS (GRAU BRONZE):

1. Cap 30568 João Vitor Nunes de Oliveira

2. Cap 30585 Daniel Gomes da Silva

3. Cap 30792 Murilo Rodrigues Felício

4. Cap 30803 Ygor Klay Morais Leite

5. Cap 30806 Cleyton de Oliveira

6. Cap 31679 Rodrigo Barbosa

7. 1º Ten 31674 Johnathan Tarley Alga dos Reis Rodrigues

8. 1º Ten 31722 Pollyanny Moreira Alves

9. 2º Ten 30222 Marcela Pereira Queiroz

10. 2º Ten 30242 Jeordane Quintino Faria

12

file:///pesquisa_legislacao/66583
file:///pesquisa_legislacao/66583
file:///pesquisa_legislacao/66583
file:///pesquisa_legislacao/66583
file:///pesquisa_legislacao/66583
file:///pesquisa_legislacao/66583


11. 2º Ten 30330 Edcarlos Silva Matos

12. 2º Ten 31117 Wildey Coelho Bezerra

13. 2º Ten 31230 Cleiber Alves Rodrigues

14. 2º Ten 31256 Humberto Eurípedes da Silva Júnior

15. 2º Ten 31327 César Otávio Valente Júnior

16. 2º Ten 31385 Gleydson Chamon de Araújo

17. 2º Ten 31550 Daniel Nunes Guimarães

18. Asp 31147 Igor Renovato dos Santos

19. Asp 31360 Leandro Pires de Castro

20. Asp 31618 Daiene Holanda Pinto

21. ST 27044 Maria Eulália Ferreira Marques

22. 1º Sgt 26907 Willian Policiano Franco

23. 1º Sgt 26442 Clayton Ângelo da Silva

24. 1º Sgt 27332 Alessandro Rodrigues Campos

25. 1º Sgt 30075 João Rosa de Oliveira

26. 1º Sgt 30998 Hélio José de Oliveira

27. 1º Sgt 31165 Sandoval Lopes dos Santos Filho

28. 1° Sgt 31171 Willame Eduardo Almeida Souza

29. 1º Sgt 31175 Glaúcia Fraga da Silva

30. 1º Sgt 31545 Aryadne Mamedes de Almeida

31. 1º Sgt 31547 Bruno Rigonato Rodrigues de Paula

32. 1º Sgt 31570 Márcio de Morais Nogueira

33. 1º Sgt 31574 Michelline Rodrigues Xavier de Lima

34. 1º Sgt 31577 Rhangel Xavier de Avelar

35. 1º Sgt 31581 Wilson Moreira Chaves Júnior

36. 2º Sgt 31542 Alessandro Gomes Stival

37. 2º Sgt 31551 Danyelle da Silva Feitosa

38. 2° Sgt 31552 Diógenes Flávio Pires

39. 2º Sgt 31559 Jacó Santos Pereira

40. 2º Sgt 31562 Joel Antônio Ribeiro

41. 2º Sgt 31571 Márcio Eustáquio da Silva

42. 2º Sgt 31572 Márcio Pereira Mourão

43. 2º Sgt 31573 Mauro Cantuária de Freitas

44. 2º Sgt 31576 Renato Rodrigues da Mata

45. 2º Sgt 31578 Roberto Vieira Gonçalves

46. 2º Sgt 31579 Romildo Alves da silva

47. 2º Sgt 31582 Jonatan Magalhães Missel

48. 2º Sgt 31584 Willian Barbosa Belchior

49. 2º Sgt 31585 Rubens Spindola de Ataídes

50. 3º Sgt 17264 Donizete Deusmar da Silva

51. 3º Sgt 19240 Divino Aparecido Filho

13



52. 3º Sgt 30555 Reinaldo Santos Carrijo

53. 3º Sgt 30886 Leandro Gonçalves da Silva

54. 3º Sgt 31219 Ana Paula Nogueira

55. 3º Sgt 31264 Leandro José de Souza

56. 3º Sgt 31288 Ruiter Augusto da Silva

57. 3º Sgt 31439 Marcelo Raimundo Magalhães Ferraz

58. 3º Sgt 31474 Rodrigues de Oliveira da Silva

59. 3º Sgt 31619 Fernanda Sampaio da Fonseca

60. Cb 22272 Helenildo Silva Teixeira

61. Cb 23448 José Carlos dos Santos

62. Cb 23691 Clodoaldo Cardoso da Silva

63. Cb 25045 Júlio César da Mota

64. Cb 26007 Ailton Costa Ribeiro

65. Cb 26294 Renato Vicente da Costa

66. Cb 26809 Jerônimo Francisco da Costa

67. Cb 26869 Christiano Leão da Silva

68. Cb 29846 Helden Clebio Onofre Sousa

69. Cb 29904 Genilson Mendes Ribeiro

70. Cb 30099 Márcio Garcia de Moura

71. Cb 30319 Cleber Ferreira Barreto

72. Cb 30322 Cleiton Matos de Jesus

73. Cb 30451 Mark Damon Santos Silva

74. Cb 30491 Edmilson Pereira Leite

75. Cb 30840 Cleber Francisco da Silva

76. Cb 30845 Denis de Assis Furtado

77. Cb 30887 Lécio Helen Fernandes da Silva

78. Cb 30945 Adones Batista Azevedo Filho

79. Cb 31069 Webbs Pinheiro da Silva

80. Cb 31101 Marcelo José Rocha

81. Cb 31102 Márcio Greyk de Souza

82. Cb 31247 Fausto Morais Lima

83. Cb 31352 Uires Rodrigues da Costa

84. Cb 31616 Carla Alves de Andrade

85. Cb 31635 Yara Rodrigues Silva Miranda

86. Cb 31649 Edson Rodrigues Camelo

87. Cb 31691 Celliny Alves Vital Barros

88. Cb 31718 Ronnie Dias David Vieira

89. Sd 26023 Divino Eterno Ferreira da Silva

90. Sd 26320 João Batista Bispo dos Santos

91. Sd 26582 Jurandi Soares Guimarães

92. Sd 27166 José Maria Dias

14



93. Sd 27320 Divino Alex Machado

94. Sd 27446 Zilvany Maria Dantas

95. Sd 27593 José Peixoto Tristão

96. Sd 27894 Carlos Humberto Machado Dionizio

97. Sd 27896 Divino Antônio Araújo vilela

98. Sd 27928 Willian Campos Custódio

99. Sd 27976 Wander Paulino Teixeira

100. Sd 28247 Wanderley Batista de Matos

101. Sd 28407 Geraldo Virmondes do Prado e Silva

102. Sd 28517 Abelário Gonçalves de Oliveira Júnior

103. Sd 29104 Adriano José da Silva

104. Sd 29145 Joíres Alves Faria

105. Sd 29269 Marcos Antônio Marciano

106. Sd 29323 Misael Oliveira dos Santos

107. Sd 29365 Acrísio de Araújo Neto

108. Sd 29581 Fabricio Wantoil Lima

109. Sd 29783 Fábio Rodrigues Soares

110. Sd 29849 Hélio dos Santos Souza

111. Sd 29873 Ronnie César Lima

112. Sd 29898 Nilton Cesar de Brito Martins

113. Sd 29923 José do Egito Ribeiro Lima

114. Sd 29946 Josiane Augusto de Oliveira

115. Sd 29972 Gilmar Silva de Oliveira

116. Sd 30092 Gleidson Dalmácio Teixeira

117. Sd 30107 Paulo César de Souza Guirra

118. Sd 30130 Flávio da Penha Gomes

119. Sd 30146 Ivan Soares Lima

120. Sd 30168 Vandesmar Nunes Pereira

121. Sd 30201 Wesley Batista Pimentel

122. Sd 30216 Djalma Breitner de Castro Silva

123. Sd 30230 Willian Moraes da Silva

124. Sd 30274 Fernando Ellis do Carmo

125. Sd 30276 Jales dos Reis de Lima Notto

126. Sd 30314 Antônio Marcos de Oliveira e Silva

127. Sd 30357 Ilton Alves de Oliveira

128. Sd 30374 Marcelo da Silva Pereira

129. Sd 30410 Paulo Hubner Miranda

130. Sd 30433 Elier Siqueira Silva

131. Sd 30446 Luís Claudio Ferreira

132. Sd 30470 Alencastro Barbosa de Brito

133. Sd 30479 Claudino Gonçalves de Brito

15



134. Sd 30484 Cristiano Damasceno Leandro

135. Sd 30512 Leandro Rodrigues da Paixão

136. Sd 30523 Milton Vicente da Silva

137. Sd 30625 Flávio Henrique Pereira

138. Sd 30634 Juliano de Souza

139. Sd 30638 Lázaro Cícero Barbosa Júnior

140. Sd 30657 Mônico José Dias

141. Sd 30658 Narcíso José Dourado

142. Sd 30666 Sandro de Paiva

143. Sd 30669 Sidney Cardoso da Silva

144. Sd 30675 Valdenor Costa ferreira

145. Sd 30677 Vitor Hugo Pereira Leão

146. Sd 30705 Wanderlan Nery Cândido

147. Sd 30775 Wellington da Costa Viana

148. Sd 30854 Fábio Alci de Águas

149. Sd 30934 Valter Martins dos Reis

150. Sd 30935 Vanda de Sá Vieira

151. Sd 30939 Wanderson Ferreira Lino

152. Sd 30965 Rosângela Marques da Silva

153. Sd 30967 Silso Gomes Morais

154. Sd 31012 Sandro Divino da Silva

155. Sd 31059 Paulo Sergio Francisco de Sousa

156. Sd 31066 Rogério Emídio Pereira

157. Sd 31082 Danilo Gomes de Mattos

158. Sd 31092 Flávio Pereira de Souza

159. Sd 31210 Adriano Reis Vieira Lisboa

160. Sd 31213 Alberto Jorge da Neves

161. Sd 31214 Agnaldo dos Santos

162. Sd 31217 Alessandro Nunes da Costa

163. Sd 31231 Cleiton Bueno de Castro

164. Sd 31234 Cristiano Cordeiro de Araújo

165. Sd 31262 Juliano Mendes Pereira

166. Sd 31268 Marcelo Antos Campos

167. Sd 31290 Silvio Viana Neto

168. Sd 31324 Carlos Inácio da Silva

169. Sd 31325 Carpeggiane Borginho

170. Sd 31342 André Rogério de Magalhães Alves

171. Sd 31347 Wendell Ribeiro de Freitas

172. Sd 31353 Euler Pereira Dias

173. Sd 31361 Itari Jardim Marques

174. Sd 31372 João Leão de Carvalho Neto

16



175. Sd 31380 Esly Maciel dos Santos

176. Sd 31391 Mário Vinicius Ferreira

177. Sd 31406 Marcos Lieberns Oliveira Santos

178. Sd 31426 Cláudio de Araújo Ferreira

179. Sd 31449 Ronny Von Mesquita de Andrade

180. Sd 31475 Rosailson Cipriano de Souza

181. Sd 31483 Daniel Miranda do Carmo

182. Sd 31486 Enaldo Fernandes de Rezende

183. Sd 31490 Cleliomar Rodrigues da Cunha

184. Sd 31493 Leandro Junqueira Bernado

185. Sd 31529 Adilson José de Oliveira

186. Sd 31533 Cássio Clei Martins

187. Sd 31599 Francielle Alves de Barros

188. Sd 31637 Cláudia Aparecida de Freitas

189. Sd 31642 Reginaldo Lopes dos Reis

190. Sd 31653 Heber  Magalhães da Silva

191. Sd 31708 Leandro Miranda Alfenas

192. Sd 31710 Leonardo Alves Andrade

193. Sd 31711 Lupercino Pereira Gomes

194. Sd 16755 Warlon do Vale Rocha Silva
- Acrescido pelo Decreto nº 8.004, de 24-09-2013, art. 1º, II.

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 18-04-2013.

 
 

17

file:///pesquisa_legislacao/66583


Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Governadoria
Categoria Medalha

18


	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita
	I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – TRINTA ANOS (GRAU OURO)
	III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – DEZ ANOS (GRAU BRONZE):


